

מסרים לכל...

בעריכת הרב נחום גמליאל

לקח מהפרשה

ו'אני אתן את שכרך'... (ב', ט')

בהיותנו בסיביר - סיפר הרב גרשון קליבנסקי ז"ל - ניגש אלי בחור צעיר וסיפר על צרה גדולה שפקדה אותו. בשל הצורך להחיות את נפשו, גנב דבר פעוט מבניין המנהלה של המחנה, ונלכד בעת ביצוע המעשה. 'לפי מה שידוע לי - אמר הבחור - בתוך זמן קצר מתכוונים לגרשני מכאן למקום שממנו כבר לא חוזרים לעולם. למרות שלא קיבלתי חינוך דתי, אני יודע ובטוח עכשיו שרק האב הרחום בשמים יכול להצילני, וברצוני לחזור בתשובה.'
הבחור ביקש ממני ש...אעתיק לו את סידור התפילה הנמצא בצריפנו כדי שיוכל להתפלל בו מידי יום ביומו, סיפר הרב.

בקשתו זו גרמה לי להתרגשות רבה, אלא שלמרות נכונותי למלא את משאלתו נתקלתי בבעיה חמורה, שבני הדור אינם מודעים לה כלל, ושמה 'מחסור בנייר'... המחסור היה כה גדול שאפילו במשרדים הממשלתיים נאלצו לכתוב כמה פעמים על אותו נייר. הוציאו מסמכים שהיו כבר מתויקים בארכיון, מחקו את הכתוב בהם, והשתמשו בהם פעם שנייה ושלישית... באותם ימים הבנתי את דברי המשנה באבות: 'הלומד זקן למה הוא דומה לדיו כתובה על נייר מחוק'. ברם 'הבא ליטהר מסייעים אותו' (יומא לח ע"ב) ובניסי ניסים השיג הבחור מחברת עבה, וכך יכולתי למלא את בקשתו. לא הייתה זו מלאכה קלה, ומזג האוויר של סיביר לא הקל אותה... אבל אחרי שהבנתי שהדבר עשוי לחזק אותו ואת בטחונו בה', העתקתי עבורו את כל הסידור עם כל הברכות והתפילות. את המלאכה הקשה עשיתי כמובן חינוך אין כסף, אבל את השכר האמיתי על כך קבלתי באופן מיידי. אימי ע"ה בראותה את מאמצי הרבים בהעתקת הסידור נשקה אותי על ראשי וברכה אותי שבזכות זה תהיה 'כתבן', שבמידה שאדם מודד בה מודדים לו. (סוטה ח' ע"ב) וברכתה התקיימה! מיד כשסיימתי את ההעתקה התקבלתי לעבודה ב... כתיבה במנהלת המחנה. היתרון בעבודה זו התבטא לא רק בכך שלא הייתי צריך מעתה לצאת לעבודה בחוץ, בקור של 45 מעלות מתחת לאפס, אלא גם שבניגוד לכל שאר היהודים במחנה לא חויבתי לעבוד בשבת!!!

ליראת שמים

יהונתן בן שלום / נהוראי בן נאווה / מלאכי בן נאווה / ידידיה בן נאווה / אחיה בן נאווה
נאווה בת מרים / טוהר בת נאווה / נעמה בת נאווה

פינת חזל"כ

מהלכות הטבלת כלים / המשך

לפני שמטבילים את הכלים צריך להקפיד על כמה דברים:

א: להסיר את המדבקות של הפירמה והמחיר.

ב: לנקות אותם היטב מלכלוך וחלודה, שלא תהיה חציצה בין הכלי למים.

ג: להביא רשת או כלי שבו אפשר לשים את כל הכלים ולהטביל אותם והמים יגיעו לכל חלקי הכלי.

ד: כל זאת רצוי לעשות בבית לפני שבאים למקווה. מפני שישנן מדבקות שצריך להסיר עם מים וסבון.

ה: אין להשאיר עטיפות ואריזות במקווה, לקחת את שאריות האריזה ולהשליך לפח. צריך לברך לפני הטבלת הכלים.

א: כשמטבילים כלי אחד מברכים: '...אשר קדשנו במצוותיו וציוונו על טבילת כלי'.

ב: כשמטבילים יותר משני כלים ומעלה מברכים: '...אשר קדשנו במצוותיו וציוונו על טבילת כלים'.

ג: כלים שיש ספק אם צריכים טבילה, מטבילים ללא ברכה.

ד: רצוי להטביל את הכלים שיש ספק אם צריכים טבילה עם כלים שצריכים טבילה באופן ודאי, כדי לפטור אותם בברכה של הכלים שחייבים טבילה.

'גורמים בריאותיים העלולים לגרום לקשיים/חלק ג'

קיים קשר הדוק בין ראייה קריאה ולמידה. הרבה מקשיי הלמידה נובעים מבעיית ראייה שלא אובחנה. שימו לב לתופעות הבאות: האם יש לילד תחושה של עייפות או אי נוחות בעיניים בזמן הקריאה או הלימוד? יש לו כאבי ראש בזמן הקריאה? האם הוא מתקשה לזכור מה קרא? האם הוא מאבד ריכוז בזמן הלימוד? האם העיניים זזות או קופצות בזמן הקריאה? האם הוא סובל מראייה כפולה? האם הוא קורא לאט? האם הוא מאבד את מקום הקריאה או מדלג על אותיות או מילים? האם הוא חוזר על שורה אחת כמה פעמים? אם עניתם בחיוב על יותר משתי שאלות, כדאי לקחת אותו לבדיקה אצל רופא עיניים, הבדיקה נקראת 'בדיקת יעילות ראייה'. (צריך לכך הפניה מקופת החולים). אופטמטריסט לא יצליח לאתר את הבעיה. בהצלחה ושבת שלום, שושנה שיהיה לכולנו עיין טובה לראות טוב.

סיפור לשבת

רוצה ברכה...

הרב שניאור זלמן מלאדי זצ"ל (מכונה: 'האדמו"ר הזקן') היה צדיק ותלמיד חכם גדול. הרבה שיחרו לפתחו, הלמדנים, לשמוע ממנו חידושי תורה, המקובלים, ללמוד מפיו את חכמת הנסתר, ויהודים פשוטים, כדי לזכות לקבל מפיו הקדוש עצה טובה, ולהושע על ידי ברכותיו שנאמרו מלב אוהב.

הרבי הקדוש התייחס לכל יהודי בכבוד, וברכותיו עשו פירות. חולים התרפאו, גזרות התבטלו, ועקרות נפקדו. כולם ידעו שאם הרבי מברך, הישועה בוא תבוא.

חסיד אחד היה לרבי שלא זכה לזרע של קיימא. הוא היה חסיד נאמן שאינו מהרהר אחר רבו, כמה פעמים ניגש לרב וביקש ברכה, אך נענה בשתיקה. פעמים רבות שמע את רבו מברך יהודים בברכה הנכספת וזכו להיפקד, אבל כשהוא הגיע לרבי, תמיד נתקל בשתיקה. פעם אחת כשהגיע הביתה וסיפר לאשתו על יהודי שנפקד, הפצירה בו אשתו וביקשה בדמעות שליש, שילך לרבי ויבקש ברכה עבורם, 'אל תסתפק בשתיקה. הפצר בו עד שיברך אותך, ואל תוותר' אמרה.

אחרי התלבטויות רבות, החליט לשמוע בקול אשתו ולהפציר ברבו. אחרי המתנה מורטת עצבים הגיע לרבי ובקשתו בפיו: 'אני חסיד נאמן וסומך על הרבי. עד עתה לא זכיתי לברכתו, אבל הפעם ברצוני שהרבי יברך ולא יסתפק בשתיקה', אמר בקול חנוק מדמעות. ענה הרבי: היום אוכל לעזור לך, לך לרב לוי יצחק (מברדיצ'וב) ותאמר לו שאני מבקש שיברך אותך.'

תשובתו של הרבי הייתה מוזרה, הוא מעולם לא שמע שהרבי שולח את חסידיו שיקבלו ברכה מרבי אחר?! אבל סוף סוף נשברה חומת השתיקה וברכתו של ר' לוי יצחק בוודאי תעשה פירות... מיהר לביתו של הצדיק ר' לוי יצחק המתין בקוצר רוח לתורו. אצל הרב חיכו הרבה חסידים, וכולם, כל אחד בתורו זכה לקבל את הברכה לה ציפה. כשעמד לפני ר' לוי יצחק ואמר לו את בקשת רבו, ענה לו הרב: 'כדי שאברך אותך עליך לשלם לי 5000 רובל!!!' ההלם היה גדול. למה רק ממני הוא מבקש?! כשהוא נרתע לאחוריו בגלל הבקשה המוזרה ובגלל הסכום הגדול, אמר לרב כי הוא צריך עדיין לחשוב על כך. אינך חייב, ענה הרב, אם רצונך בברכה זה התנאי. כשאמר לאשתו את הקורות אותו, בקשה ממנו לארגן מיד כסף ולרוץ לרב כדי להתברך. לרופאים שילמנו הרבה יותר וזה לא עזר. למחרת בבוקר כשהכסף בידו מיהר בשמחה לביתו של ר' לוי יצחק, מסר לרב את הכסף וביקש ברכה. איני יכול לעזור ואיני יכול לברך ענה הרב. פניו של החסיד נפלו, ובלי לומר מילה מיהר לחזור לרבו ר' שניאור זלמן, כשהוא ממרר בבכי. אני לא מבין כלום אמר. מדוע הרב לא מברך אותי מדוע שלח אותי לרב לוי יצחק? מדוע ביקש ממני 5000 רובל? ומדוע לא בירך אותי כשכבר הבאתי לו את הכסף? אסביר לך הכול אמר הרב. דע לך שבזית תלמיד חכם! העונש שגזרו עליך מן השמים על כך הוא שלא יהיו לך ילדים. אתמול היה כ' בטבת יום ההילולה של הרמב"ם ביום זה פוסקים בכל העולמות כמוהו. הרמב"ם פוסק שהמבזה תלמיד חכם קונסים אותו ליטרא זהב. מכיוון שפגעת במורי ורבי איני יכול למחול על כבודו, לכן שלחתי אותך לר' לוי יצחק, והוא אכן פסק עליך ליטרא זהב כדי להמיר לך את העונש. סירבת לשלם ובינתיים עבר יום כ' בטבת. היום כשבאת אליו אמר לך שאינו יכול לעזור לך...

לרפואת

נאוה בת מרים / אברהם בן נאוה / מנשה בן אברהם / בתיה בת רומיה / בלוריה בת עלו
 מור בת סימה / שילה בת נעמי / אברהם בן בלוריה / תאיר בת אשר
 חיה בת רחל / נתנאל בן עמנואל / טובה רחל בת מרים שמחה / סעדה בת בדרה
 שלום בן סליימן / רחל בת חנה חנינה / זכריה בן דוד / מרים בת יצחק / שרון בן מרים / שרונה בת שושנה.